1

2025 年 4 月 24 日

各  位

会社名 加賀電子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 門 良一

（コード番号：8154 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 管理本部長 石原 康広

TEL 03-5657-0111

監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 27 日付「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」のとおり、

2025 年６月 26 日開催予定の第 57 回定時株主総会における承認を条件として、現在の「監査役

会設置会社」から「監査等委員会設置会社」へ移行する予定です。

これにともない、2025 年４月 24 日開催の取締役会において、監査等委員会設置会社移行後の

取締役候補者の選任について決議いたしましたのでお知らせいたします。

尚、本件につきましては、2025 年 6 月 26 日開催予定の第 57 回定時株主総会における承認を

経て、正式に決定する予定であります。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者

氏名 新役職 旧役職

塚本 勲 代表取締役 会長執行役員 同左

門 良一 代表取締役 社長執行役員 同左

塚本 剛
取締役 上席執行役員
加賀 FEI 株式会社
代表取締役 社長執行役員

上席執行役員
加賀 FEI 株式会社
代表取締役 社長執行役員

石原 康広
取締役 上席執行役員
管理本部長

上席執行役員
管理本部長

糀谷 仁志
取締役 上席執行役員
経営企画室長

執行役員
経営企画室長

三吉 暹 社外取締役 同左

2

氏名 新役職 旧役職

橋本 法知 社外取締役 同左

吉田 守 社外取締役 同左

２．監査等委員である取締役の候補者

氏名 新役職 旧役職

川村 英治 取締役 常勤監査等委員 常勤監査役

橘内 進 社外取締役 監査等委員 社外監査役

佐藤 陽一 社外取締役 監査等委員 社外監査役

大柳 京子 社外取締役 監査等委員 社外監査役

３．退任予定取締役

氏名 現役職

筧 新太郎 取締役 専務執行役員

（注）筧 新太郎氏は 2025 年 6 月 26 日開催予定の第 57 回定時株主総会終結の時をもって
取締役 専務執行役員を退任し、当社顧問に就任予定であります。

4．新任取締役の略歴

氏   名  塚本 剛

生年月日  1964 年 8 月 6 日

略   歴

1987 年 ４ 月 当社入社
2001 年 ９ 月 KAGA (H.K.) ELECTRONICS LIMITED Vice General Manager
2005 年 ４ 月 KAGA (H.K.) ELECTRONICS LIMITED 取締役社長
2010 年 ４ 月 海外事業部 EMS 営業部長
2012 年 ５ 月 加賀ハイテック株式会社 常務取締役
2015 年 10 月 経営企画室長
2016 年 ４ 月 執行役員 経営企画室長
2019 年 １ 月 執行役員 富士通エレクトロニクス株式会社（現：加賀 FEI 株式会社）

取締役 執行役員専務
2023 年 ４ 月 上席執行役員 加賀 FEI 株式会社 代表取締役社長 執行役員社長
2025 年 ４ 月 上席執行役員 加賀 FEI 株式会社 代表取締役 社長執行役員(現任)

3

氏   名  石原 康広

生年月日  1965 年 2 月 19 日

略   歴

1987 年 ４ 月 当社入社

2012 年 ４ 月 管理本部経理部長

2012 年 ５ 月 加賀ハイテック株式会社 取締役

2015 年 ４ 月 管理本部経理部長

2018 年 ４ 月 執行役員 管理本部経理部長

2019 年 １ 月 執行役員 富士通エレクトロニクス株式会社（現：加賀 FEI 株式会社）

取締役 執行役員常務

2021 年 ４ 月 執行役員 管理本部副本部長兼経理部長

2022 年 ４ 月  執行役員 管理本部副本部長

2023 年 ４ 月 上席執行役員 管理本部長（現任）

氏   名  糀谷 仁志

生年月日  1969 年 11 月 30 日

略   歴

1992 年 ４ 月 当社入社

2012 年 ４ 月 特販事業部特販第四部長

2013 年 ４ 月 特販事業部特販第二部長

2019 年 ４ 月 経営企画室長

2020 年 ４ 月 執行役員 経営企画室長

2024 年 ７ 月  執行役員 経営企画室長兼営業企画室長

2025 年 ４ 月 執行役員 経営企画室長（現任）

以 上